
 
   

                     

 

 
   

Ordinanza Sindacale n. 17 del 05/12/2024 
 

OGGETTO: BONIFICA PARETE ROCCIOSA A CAUSA DELLA PRESENZA DI 

ALBERI PERICOLOSI IN LOCALITA’ PORTE, CHIUSURA SENTIERI DI 
ACCESSO E REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’.  

 
 

IL SINDACO 
 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio del 13.11.2024, n. 189 con 
la quale è stato affidato l’incarico per la relazione geologica per studio parete 

rocciosa a monte di borgata Porte, al geologo Dario Fontan; 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio del 20.11.2024, n. 195 con 
la quale sono stati affidati i lavori per ispezione e disgaggio della parete rocciosa 

soprastante la Borgata Porte, alla ditta CAMPRA ROCCIATORI snc di Duilio Campra 
& C. con sede in Sampeyre (CN), Borgata Rore 62; 

Vista la comunicazione pervenuta in data 04/12/2024 dal geologo Dario Fontan 
dove si consiglia, a favore della sicurezza, l'esecuzione di un disgaggio manuale 

della nicchia di distacco con eventuale taglio delle piante presenti sul ciglio; 
Accertata la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in 

quanto il presente provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai 
sensi dell’articolo 13, 1° comma della L. 241/90 e ss. mm. (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi); 

Ritenuta la necessità contingibile ed urgente, al fine di consentire l’esecuzione dei 
lavori e di prevenire ogni pericolo per la sicurezza delle persone e delle cose ed 

ogni altra causa di disordine, di provvedere ad emanare apposita ordinanza per 

l’interdizione alla circolazione di veicoli e persone dei sentieri e delle aree di sosta 
a valle della zona oggetto di bonifica;  

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
Visto il Decreto Legislativo 03 aprile 1992 n. 285 art 6 e 7 “Nuovo Codice della 

Strada” e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada 

emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali”. 
 

ORDINA 
 

DAL GIORNO 06/12/2024 FINO ALLA FINE DEI LAVORI: 
 

1. La chiusura dei sentieri e delle aree a valle della zona oggetto di bonifica; 
2. Il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli sul piazzale di Borgata 

Porte; 

      COMUNE DI MASSELLO - Prot 0002733 del 05/12/2024 Tit 3 Cl  Fasc 



3. alla ditta incaricata dei lavori di apporre la dovuta segnaletica e di porre in 

essere gli interventi ritenuti più idonei ad impedire l’accesso e la sosta 
all’area interdetta; 

 

 
DISPONE E INFORMA 

 
 

• la notifica alla Stazione Carabinieri di competenza territoriale; 

• La pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio Digitale del 

Comune di Massello, nonché nei consueti luoghi visibili al pubblico ed 

all'uopo destinati. 

• Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 

1990, n. 241 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Torino (legge 6 dicembre 1971, n. 1034), 

oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione 

(D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

 
AVVERTE 

 
- Avverte che l’inottemperanza ai divieti imposti dalla presente ordinanza 

comporta l’applicate le sanzioni previste dal D. Lgs. 285/92, fatto salvo che il 
fatto non costituisca reato perseguibile con la denuncia all’Autorità 

giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del c.p. 
 

 
Massello, lì 05/12/2024 

 
IL SINDACO  

Enrico Boetto 
          
    

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  
 
 

 
 
 

 

      COMUNE DI MASSELLO - Prot 0002733 del 05/12/2024 Tit 3 Cl  Fasc 



 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

_________________________________________________________________________________ 
Borgata Roberso – 10060 Massello (TO) 

Tf./fax: 0121 808834 - comunemassello@alpimedia.it 
Pec: massello@cert.ruparpiemonte.it 

      COMUNE DI MASSELLO - Prot 0002733 del 05/12/2024 Tit 3 Cl  Fasc 


		2024-12-05T09:32:30+0100
	Enrico Boetto




